

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł

Łódź

poniedziałek

13 czerwca

1949 r.

Rok V
Nr 160
(1424)



WŁÓKIENNICTWO I MIASTO ŁÓDŹ

Główne zagadnienia miejskiej konferencji PZPR

Drugi dzień obrad I Konferencji Miejskiej PZPR wypełniła ożywiona dyskusja, w której wzięło udział 37 delegatów. Dyskusję podsumował premier Cyrankiewicz. Następnie dokonano wyboru nowych władz łódzkiej organizacji PZPR: Komitetu Łódzkiego i Komisji Rewizyjnej.

W czasie obrad zjawił się na sali pięćosobowy Zespół Najlepszej Jakości, Marii Terpilakowej z PZPW Nr 1. M. Terpilakowa (bezpартyjna) ze swym zespołem postanowiła — jak wiadomo — wykonywać 100% „prymy“ i zobowiązanie to w pełni realizuje. Pojawienie się Terpilakowej na trybunie wywołało spontaniczne owacje na rzecz dzielnej tkaczki i bezpartyjnych przodowników pracy. Min. Stawiński wręczył zasłużonej włókniarce wiązanek czerwonych róż.

* Podstawę dyskusji stanowiły referaty sekretarzy KL PZPR: WL. DWORAKOWSKIEGO i ST. DUNIAKA, wygłoszone w pierwszym dniu obrad; przeprowadzono też w niej krytykę i samokrytykę pracy poszczególnych ogniw partyjnych.

Spśród wielu poruszonych zagadnień wysunęły się w dyskusji na czoło: zagadnienia produkcyjne przemysłu włókienniczego oraz bolączki komunalne Łodzi.

Problem PODNIESIENIA JAKOŚCI wyrabianych tkanin szczególnie żywo obchodzili wszyscy delegaci; poruszali ten temat m. in.: GRZESIAK (PZPB Nr 2), KACZMAREK (PZPB Nr 1), FOMA (PZPB Nr 3), MALINOWSKA (PZPB Nr 2), PRZYBYŁ (Zw. Włókniarzy), STROCHAN (Centr. Tekst.), inż. WENDE (CZPWL) i inni.

Mówcy wezwali podstawowe organizacje partyjne na zakładach pracy, aby zajęły się pilnie tą sprawą. Stwierdzono też z zadowoleniem, że ostatnie tygodnie przyniosły już znaczną poprawę. Ob. Toma imieniem PZPB Nr 3 podjął wezwanie M. Terpilakowej do współzawodnictwa zespołów najlepszej jakości.

Podsumowania dyskusji nad zagadnieniem jakości produkcji dokonał min. STAWIŃSKI. Wykazał on, że nie istnieją żadne obiektywne przyczyny, które by usprawiedliwiały stosunkowo niską w łódzkich fabrykach bawełnianych produkcję „prymy“. Np. zakłady bawełniane w Andrychowie, posiadające te same warunki pracy co zakłady łódzkie, potrafiły wyprodukować w kwietniu br. 95 proc. „prymy“.

Prace niektórych podst. organ. partyjnych na zakładach pracy poddał ostrej krytyce wiceprzew. CRZZ — BURSKI. Mówił o niedostatecznym jeszcze zwracaniu przez nie uwagi na zagadnienia produkcji, warunki higieny i bezpieczeństwa pracy, oraz o niedostatecznej ich czujności wobec elementów, które wkładają się do aparatu gospodarczego, usiłując zahamować produkcję.

ZAGADNIENIA KOMUNALNE ŁÓDZI były poruszane przez wielu mówców zarówno robotników jak i działaczy samorządowych.

Szczególnie dużo uwagi poświęcono sprawie budownictwa mieszkaniowego dla robotników. Ob. DUDZIŃSKI przeprowadził surową krytykę prac Zarządu Miejskiego i MRN, które nie potrafiły wypełnić ciężkich na nich zadań i podkreślił, że organizacja partyjna musi zwrócić baczną uwagę na pracę tych instytucji, by stały się one bardziej wydajne i dla świata pracy korzystne. W dziedzinie remontów domów kwestia wygląda w ten sposób, że w r. b. Łódź ma na ten cel kredyty w wysokości 800 ml. zł, ale nie będzie można ich wykorzystać, jeśli się nie przeprowadzi energicznej akcji. Miejskie Przedsiębiorstwo Budowlane, które powinno się tymi remontami zająć, nie jest przygotowane, choć organizuje się od r. 1946. Organizacja partyjna musi przypilnować, aby remonty zostały wykonane, bo byłoby zbro-

nąć, ażeby stała walka z religią, do czego chciałby doprowadzić przeciwnik.

Wiele miejsca w przemówieniu prem. Cyrankiewicz poświęcił sprawie kultury i sztuki i stosunkom na wyższych uczelniach. W zakończeniu w imieniu Biura Politycznego KC złożył organizacji łódzkiej PZPR życzenia pomyślnej pracy i wypełnienia zadań, jakie nakłada na nie Partia.



Młodzi kibice kolarstwa na trasie Wyścigu „Dziennika Łódzkiego“. Z ich min można wyczytać, że impreza była interesująca.

Mniej, mniej! - wołają w senacie USA

Walka o obcięcie kredytów dolarowych dla krajów marszallowskich

NOWY JORK, 12. 6. (PAP) — W KONGRESIE AMERYKAŃSKIM TOCZY SIĘ ZAŻARTA WALKI NA TEMAT WYSOKOŚCI KREDYTÓW MARSHALLOWSKICH, KTÓRE PRZEWIDYWAŁ MA NOWY BUDŻET

Grupa wpływowych senatorów, zaniepokojonych powagą sytuacji gospodarczej kraju, domaga się znacznej redukcji tych kredytów. Senatorzy ci pragną przede wszystkim zmniejszyć wydatki państwowe, aby zaradzić olbrzymiemu deficytowi budżetowemu.

Przewodniczący komisji budżetowej Kenneth Mc Kellar (demokrata) oświadczył, iż domagać się będzie zmniejszenia kredytów marszallowskich o miliard dolarów.

Senator Mc Carran zaznaczył, iż domagać się będzie obciążenia kre-

dytów marszallowskich o 780 milionów dolarów. Senator Taft zapowiedział, że złoży wniosek o zmniejszenie „pomocy“ dla Europy na przyszły rok o 10 proc. Za redukcją kredytów marszallowskich opowiedział się szereg innych senatorów, m. in. przewodniczący senackiej komisji do spraw waluty Maybank, senator George (demokrata) i republikanin Ferguson.

Dotychczas z poważniejszych działaczy politycznych jedynie senator Vandenberg oficjalnie po-

parł propozycje rządowe w sprawie wysokości kredytów z tytułu planu marshalla.

Min. Wyszyński podejmuje Achesona

PARYŻ, 12. 6. (PAP) — W sobotę wieczorem min. Wyszyński podejmował obiadem w ambasadzie radzieckiej min. Achesona. Na obiedzie obecni byli również członkowie delegacji amerykańskiej — Philip Jesup, Charles Bohlen i Robert Murphy.

Teofil Salyga (Gwardia Warszawa) pierwszy...

W rozegranym wczoraj IV wyścigu kolarskim o puchar przewodni Redakcji „Dziennika Łódzkiego“ pierwsze miejsce zdobył Teofil Salyga (Gwardia Warszawa) przed Czyżem i Wrzesińskim.

W wyścigu tym ogółem startowało 204 zawodników. Szczegóły na stronach 3 i 4 sportowej.

Nie zagłuszyli słów prawdy w parlamencie francuskim

Burzliwa debata w sprawie kredytów wojskowych — Gen. Joinville o ZSRR — Przedstawiciel postępowych chrześcijan: „Francja będzie musiała szukać przymierza z SS w korpusie ekspedycyjnym“

PARYŻ, 12. 6. (PAP). W Zgromadzeniu Narodowym zakończyła się ogólna dyskusja nad kredytami wojskowymi. 397 głosami przeciw 182 Zgromadzenie Narodowe uchwaliło 41,610 milionów kredytów wojskowych na czerwiec. We wtorek rozpoczęcie się szczegółowa dyskusja nad projektem budżetu ministerstwa

Zabierając głos w toku dyskusji generał Joinville podkreślił wspólnotę interesów między Francją a ZSRR.

Deputowany Cot, przemawiając z ramienia chrześcijan postępowych, poddał surowej krytyce politykę wojskową, prowadzoną obecnie przez Ramadiera.

Podczas przemówienia deputowanej komunistycznej Marii Lambert, która domagała się natychmiastowego zakończenia wojny w Indochinach, doszło do licznych incydentów. Kiedy Lambert oświadczyła, że kobiety francuskie nie życzą

sobie, aby kraj ich stał się polem bitewnym w wojnie przeciwko Związkowi Radzieckiemu i nie mogą zgodzić się na wyzucanie miliardów na wojnę w Indochinach, w której biorą udział dawni SS-mani, większość rządowa starała się zagłuszyć słowa deputowanej.

Deputowany — komunistyczny Villon oświadcza, że od trzech lat rząd rekrutuje byłych kolaborantów i jeńców niemieckich do korpusu ekspedycyjnego.

Deputowany Beron podkreśla, że wśród korpusu ekspedycyjnego znajdują się dwaj SS-mani, którzy bra-

Broń dla arabów

Anglicy zaczynają od początku

LAKE SUCCESS, 12.6 (PAP). — Rząd brytyjski postanowił wznowić dostawy broni małokalibrowej dla państw arabskich wychodząc z założenia, że po zawarciu rozejmu między Izraelem a Egiptem, Libanem i Transjordaną przestała rzekomo obowiązywać rezolucja Rady Bezpieczeństwa z marca 1948 r., zakazująca takich dostaw.

Rozjemca ONZ dla Palestyny dr Ralph Bunche, zawiadomiony o tej decyzji przez delegata brytyjskiego

Cadogana, odmówił jej zatwierdzenia, wskazując, że zawieszenie broni nie zostało dotychczas zawarte między Izraelem a Syrią oraz, że tylko Rada Bezpieczeństwa może orzec, iż rezolucja jej utraciła ważność w wyniku osiągniętego częściowo rozejmu.

Delegacja brytyjska do ONZ oświadczyła, że nie posiada instrukcji z Londynu, aby sprawę tę przedstawić Radzie Bezpieczeństwa.

PROCES KOCHANKI HITLERA
Monachium, 12.6. Agen- cja DPD donosi o odroczeniu pośmiertnego procesu kochanki Hitlera, Ewy Braun. Władze sądowe postanowiły uprzednio przesłuchać byłego „nadwornego“ fotografa Hitlera — Heinricha Hofmanna.

408 OFIAR ŚWIĘTA NARODOWEGO
Chicago, 12.6. Ostatecz- ny bilans uroczystości amerykańskiego święta narodowego wynosi 408 ofiar: 299 osób zginęło w wypadkach samochodowych, 83 w wypadkach lotniczych, a 96 zatonęło.

MIODOWY MIESIĄC — HURTEM
Montreal, 12.6. 75 mło- dych małżeństw z San Francisco przybyło do Montrealu, celem zbiorowego spędzenia miodo- wego miesiąca. Miodowy miesiąc nie musi być sprawą tajemniczą — o- świadczył dyrektor ame- rykańskiego towarzysz- twa organizującego tę podróż.

WYBUCH 588.000 BOMB
Londyn, 12.6. W skła- ch amunicji w Har- gaur (Derbyshire) nastą- pił wybuch 588.000 bomb

zapalających Składy spło- nęły doszczętnie. Pożar został spowodowany u- derzeniem pioruna.

ZAWIĘTY KOLARZ
Teheran, 12.6. Kolarz francuski, Lionel Brans, odbywający raid rowe- rowy Paryż — Saigon (Indochiny), w r u s z y wkrótce do stolicy Af- ganistanu — Kabulu.

ANGIELSKI RACHUNEK
Londyn, 12.6 — Angli- cy zwrócili się do pań- stwa Izrael z żądaniem zwrotu 80 milionów fun- tów szterlingów, jako ekwiwalentu kosztów za utrzymanie przez z- nich obozów koncentra- cyjnych dla palestyń- skich Żydów.

OSTATNIE CHWILE PEWNEGO WYTWOR- NEGÓ KLUBU
„1 czerwca otwarcie kortów tenisowych“ — głosiła w połowie maja br. wiadomość w Klubie Międzynarodowym — w Szanghaju, miejscu spot- kań amerykańskich, an- gielskich i francuskich „przedstawicieli gospo- darczych“ przy rządzie Kuomintangu. Gdy od- działali nacjonalistów w krytycznej chwili powa- żyły się przeprowadzić linę okopów na terenie

kortów, nie zważając na zakaz ze strony czło- nków klubu — ci ostatni nazwali oficerów tchó- rzami i panikarzami, za pewniacząc ich, że „woj- ska komunistyczne nie ośmiela się zaatakować „Szanghaju“.

Tak pięknie zapowia- dający się sezon teniso- wy nie został otwarty na skutek pewnych dzie- jowych trudności.

47 ZAŁĄCZNIKÓW DO CEBULI

Jeden z Inspektorów Komisji Budżetowej Kon- gresu USA opisał w ty- godniku „Time“ proce- durę biurokratyczną — przy dostawach suszo- nej cebuli dla wojska. Wniosek o przydział ce- buli otrzymał 4 stemple, „wpłynęło“, 2 „zafatwo- no“, był kilkakrotnie rozpatrywany przez te same urzędy, bez końca przepływały, rejestro- wany, dołączono do nie- go 47 załączników, o-trzymał 14 przeróżnych adnotacji i „paraf“ — i pomimo, iż wystąpił był jako „bardzo pilny“ — musiał przejść 288 (słownie: dwieście osiem- dziesiąt osiem) instancji zanim nareszcie po pię- ciu i pół miesiącach... został zatwierdzony.

